COMUNE DI DOSOLO

Provincia di Mantova
X 3K kK %k

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 255 / 2023

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO LIBRI DESTINATI ALLA
BIBLIOTECA COMUNALE. UTILIZZO CONTRIBUTO 2023 PER
SOSTEGNO EDITORIA LIBRARIA. MONDADORI BOOKSTORE. CIG:
Z613CC796F.

IL RESPONSABILE

Visto il decreto del Sindaco n.07/2023 con il quale & stato affidato al Segretario
Comunale l'incarico di Responsabile del settore Amministrativo di cui all'art.107 del
D.Lgs 267/2000;

Visto il bilancio di previsione 2023/2025 , approvato con deliberazione consiliare n.39
del 20/12/2022, resa immediatamente esecutiva;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 122 del 20/12/2022, avente ad oggetto
“Esame ed approvazione del piano della performance, del piano dettagliato degli
obiettivi e del piano esecutivo di gestione del triennio 2023/2025";

Visto il decreto n.614 del 22/08/2023 del Ministro della cultura avente per oggetto
"Decreto di approvazione dell'elenco dei beneficiari della misura prevista dal decreto
ministeriale n.8 del 14 gennaio 2022 recante “Disposizioni attuative dell'articolo 1,
comma 350, della legge 30 dicembre 2021, n.234” per l'anno 2023: concessione di
contributi alle biblioteche per I'acquisto di Libri” che prevede che le risorse assegnate
a ciascuna biblioteca devono essere spese e rendicontate entro il 31 dicembre 2023;

Richiamata la delibera di G.C. n. 86 assunta in data odierna avente per oggetto
“"CONTRIBUTO ALLE BIBLIOTECHE PER ACQUISTO LIBRI 2023,SOSTEGNO DEL LIBRO
E DELL'INTERA FILIERA DELL'EDITORIA LIBRARIA - ACCETTAZIONE CONTRIBUTO";

Visto l'allegato preventivo registrato al prot.n. 8089 del 10/10/2023 pervenuto dalla
libreria MONDADORI BOOKSTORE - LIBRERIA ULISSE SUZZARA- via Filippo Corridoni,
5/a - 46029 Suzzara (MN) - P.Iva 02038970204 per una spesa complessiva di €
1.440,00;
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Richiamato l'art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 36/2023, le cui disposizioni
hanno acquistato efficacia dal 01/07/2023, il quale stabilisce che, salvo quanto
previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei
contratti di servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14
mediante affidamento diretto per servizi e forniture di importo inferiore a 140.000
euro, anche senza consultazione di piu operatori economici, assicurando che siano
scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’'esecuzione
delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti
dalla stazione appaltante;

Visto l'art. 1, comma 130, della legge n. 145 del 30/12/2018, che ha apportato
modifiche all'art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, che si
sostanziano nella insussistenza dell'obbligo di ricorso al mercato elettronico della
pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici o al sistema telematico
messo a disposizione della centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle
procedure per forniture di beni o servizi di importo inferiore ad €uro 5.000,00;

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che:

e con l'esecuzione del presente atto si intende provvedere all'acquisto di libri per la
biblioteca comunale;

e stante I'ammontare complessivo dell'affidamento sotto la soglia di €uro 140.000,00,
si procedera a norma dell’'art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 36/2023,
mediante affidamento diretto ed in deroga agli obblighi di ricorso agli strumenti
elettronici, stante I'ammontare complessivo inferiore ad €uro 5.000,00;

Dato atto che e stato acquisito il codice C.I.G Z613CC796F rilasciato da ANAC in
ottemperanza agli obblighi di tracciabilita di cui alla L.136/2010;

Ritenuto, quindi, di procedere con affidamento diretto alla libreria MONDADORI
BOOKSTORE - LIBRERIA ULISSE SUZZARA- via Filippo Corridoni, 5/a - 46029
Suzzara (MN) - P.Iva 02038970204 per una spesa complessiva di € 1.440,00;

Verificata le disponibilita esistenti sugli appositi stanziamenti dei capitoli di
competenza;

Dato atto, altresi, che lo scrivente Responsabile , nell'approvazione del presente atto,
€ in assenza di conflitto di interessi, anche solo potenziale, ai sensi dell'art.6-bis della
Legge n.241/1990, come introdotto dall'art.1, comma 41, della Legge n.190/2012,
dell'art.6, comma 1, e dell'art.7 del D.P.R. N.62/2013;

Visti:

-lo Statuto comunale;

-il Regolamento comunale di contabilita;
-il D.Lgs. n.267/2000;

-il D.Lgs. n. 36/2023;

Tenuto conto della preventiva istruttoria svolta dal responsabile dell’ufficio in ordine
alla regolarita del presente provvedimento, come risultante dal visto sottoscritto con
firma digitale, che compone il presente atto dirigenziale;

Dato atto che il controllo di regolarita amministrativa e contabile di cui all’art. 147/bis

del D.Lgs.18.08.2000, n. 267, e esercitato con la sottoscrizione digitale del presente
atto e dei pareri che lo compongono;
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Determina

1)Di dare atto che le premesse sopra esposte sono parte integrante e sostanziale del
presente atto e ne costituiscono presupposto e motivazione per I'adozione;

2) di affidare, ai sensi dell'art.36, c.2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 la fornitura di libri
alla libreria MONDADORI BOOKSTORE - LIBRERIA ULISSE SUZZARA- via Filippo
Corridoni, 5/a - 46029 Suzzara (MN) - P.Iva 02038970204 per una spesa
complessiva di € 1.440,00 - come da preventivo allegato;

3) di costituire I'impegno di spesa complessivo di € 1.440,00 che trova imputazione al
capitolo n.22310 “Spese per forniture biblioteca” della missione 05 - programma 02 -
Titolo I - bilancio previsione 2023-2025, dando atto che l'esigibilita della prestazione
avverra entro il 31/12/2023. - C.I.G. Z613CC796F ;

4) di dare atto che il presente provvedimento € rilevante ai fini della pubblicazione
nella sezione “amministrazione trasparente” del sito internet dell’ente, ai sensi del
D.Lgs 14.03.2013, n. 33;

5)di dare atto del rispetto dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

6)di comunicare al fornitore la presente determinazione ai sensi dell'art. 191 del
D.Lgs. n. 267/2000;

7)di dare atto che l'informativa privacy dedicata ai fornitori € disponibile sul sito
internet www.comune.dosolo.mn.it nella sezione “Privacy”;

8) il presente atto diviene esecutivo a seguito del visto di regolarita contabile e
attestazione della copertura finanziaria.
Li, 21/10/2023 IL RESPONSABILE
BORGHI ROBERTA
(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)
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COMUNE DI DOSOLD (Mi\;;”
Prot. N. ...

1 0 01T, 2023
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i, SEGRETARIO i BINDACO

offerta per fornfura confributo mibact i1 D305/28 16 04
% Mondadort Suzzara (mondadorisuzzara@grail.oom)
Mondador] BookstoreLibreria Ulisse Suzzara. .

Salve , per la fomitura dtdbri nellambito del contributa mibact 2023
proponiamo uno soanio del 16 %,

Per altre fornfiure o seonto che offlamo dmane del 24 %
Cordiali Saluti

Slovennl Mortegson
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IL GRANDE LIBRO DEI FELINI

IL LIBRO DEI BAMBINI INCREDIBILI
IL LIBRO DEL CLIMA E DELTEMPO
IL LUNGO INVERNO DI UGO SINGER
IL MAGGIORDOMOC

Il MAIALIBRO

IL MARE DAPPERTUTTC

IL MATRIMONIO DI GRANDE PUFFO
IL MERAVIGLIOS0 MONDQ DEGLI SNERGS
IL MILIONE, L.E AVVENTURE DI MARCO POLO
IL MIO MIGLIORE AMICO

IL. MIO PEGGICR GIORNC PREFERITO
IL MONDQ CHE CI NUTRE

IL MONDC DELLO STUDIO GHIBLI

IL MOSTRO DELL'ARMADIO ESISTE
IL MULINOQ DEL PO

I POP-UP DEGLI ABISSI

IL PUFFO RIFLESSC

IL PUFFO VOLANTE

ILRE E IL NIENTE

1. RE SAGGIO

ILROSSO E IL NERO

|L SENTIERQ DEI NIDI DI RAGNO

IL SERGENTE NELLA NEVE

IL SIGNORE DELLE MOSCHE

IL SOFFIO DELLA BALENA

ILSOSIA

ILTESORC DEL BIGATTO

IL VALZER DELLE FOGLIE

ILIADE

IN ALTO!

INDIETRO TUTTA

1C NON HO PAURA
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STEVE WINTER
CLOTILDE PERRIN
STEVE PARKER

ELISA RUOTOLO
DANIELLE STEEL
ANTHONY BROWNE
NADIA TERRANOVA
PEYQ

VERONICA COSSANTELI
ENRICC LAVAGNO
OLIVIER TALLEC
MARIANNA COPRPQO
NANCY CASTALDO
MICHAEL LEADER
ANTQINE DOLE
RICCARDC BACCHELLI
SUSAN B, KATZ

PEYO

PEYO

GLIVIER TALLEC
VALENTINA MASELLI
STENDHAL

ITALO CALVINO
MARIO RIGONI STERN
WILLIAM GOLDING
ROSSANA BOSSU
FEDOR DOSTOEVSKII
GIUSEPPE PEDERIALI
OLEKSANDR SHATOKHIN
NICOLA CINQUETTI
JACEK AMBROZEWSKI
HENNING WAGENBRETH
NICCCLO AMMANITI

24,90 €
19,90 €

L22,90€

16,00 €
15,90 £
16,00 €

9,90 €

8,90 €
16,00 £
24,90 €
19,50 €
13,80 €
16,50 €
19,90 €
13,00 €
28,00 €
25,00 €

590 €

590€
19,50 €
16,00 €
13,50 €
12,00 €
13,00 €
13,50 €
24,90 €

9,00 €
15,00 €
20,90 €
13,80 €
25,00 £
16,00 €
14,00€




iT'S OK'TO CRY

JAMES £ LA PESCA GIGANTE

LA BAMBINA CHE MANGIAVA | LUP]
LA CADUTA DE! GIGANTI

LA CASA DEGLI SPIRITI

LA COMPAGNIA DEL GELSO

LA DIVINA COMMEDIA

LA FAMOSA ESPLOSIONE ALLA FABBRICA DELLA NI

LA FELICITA E UNA TAZZA DI TE

LA FELICITA SEGRETA DEGLI GNOMI
LA LUNA DI SAFFO

LA MALCRA

LA MORTE CAMMINA PER EASTREPPS
LA MUSA SCARLATTA

LA NOIA

LA NOTTE PIU BUIA DELL'ANNG

LA PICCOLISSIMA LUCCIOLA TUTTASCLA
LA RAGAZZA DI BUBE

LA RECLUSA

LA RICETTA DI HANSEL E GRETEL

LA SCATOLA

LA SONATA PERDUTA

LA STORIA

LA STRATOPICA STORIA D'ITALIA

LA STRETTOIA

LA TORTA HA FATTO MIAD
L'ALLEANZA DEI BAMBINI

L'ATELIER SUL MARE

SPIDER

ROALD DAHL

VIVIAN LAMARQUE
KEN FOLLETT

ISABEL ALLENDE
FRANCQ FAGGIANI
ARIANNA PUNZI
ANGELO MOZZILLO
EULALIA CANAL
LAUREN SOLOY
FRANCO MONTANARI
BEPPE FENCGLIO
FRANCIS BEEDING
SARAH BELMONTE
ALBERTO MORAVIA
MALIN STEHN

ERIC CARLE

CARLC CASSOLA

B.A. PARIS

MAR FERRERO
ISABELLA PAGLIA
CHRISTIANA MOREAU
ELSA MORANTE
GERONIMG STILTON
ANN PETRY
GIUDITTA CAMPELLO
PUALINDENMABAUM
RIMAKC HORIKAWA

L'AVVENTURA DEL PRINCIPE CHE PERSE LE CHIAPF LEVINA VAN TEUNENBROEK

LAZIO

LE ARMI DELLA LUCE

LE AVWENTURE DI GORDON PYM

I.E BUGIE CHE CANTIAMO ALLE ONDE
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TOURING

KEN FOLLETT

EDGAR ALLAN POE
SARAH UNDERWOQOD

17,50 £
5,00 €
7,90€

18,50 £

16,00 €

15,00 €

14,50 €

19,50 €

14,00 €

15,00 €

17,00 £

10,00 €

16,90 €

18,50 €

14,00 €

20,00 €

10,90 €

13,50 €

19,00 €

15,90 €

14,00 €

19,00 €

17,00 €

1650€ . -

22,00 €

6,90 €
16,00 €
18,00 €
12,00€
29,00 €
27,00 €

9,50 €
20,90 €




LE FIABE PIU BELLE

LE NOTTI BIANCHE

LE NOVELLE

LE PETIT PRINCE

LE REGOLE DELLA CASA DEL SIDRO
L.E SETTE PROVE DI ROSTAM

LE SFERE DI CRISTALLO
'L'EDUCAZIONE SENTIMENTALE
LEGGO UNA STORIA Bl ANIMALI IN... 5 MINUTI
LEONE BELLGNE

LESSICO FAMIGLIARE

LIGURIA

L'{NTERPRETAZIONE DEI SOGNI
L'INVASIQNE DEI CRICETI

L"'SOLA DELLA LIBERTA

L'{SOLA DELLA MEMORIA
L'ISPETTORE JGE

LO SCIALLE ANDALUSO

HANS CHRISTIAN ANDERSEN
FEDOR DOSTOEVSKI)
GIOVANNI VERGA

ANTOINE DE SAINT-EXUPERY

JOHN IRVING

© HAMID RAMANIAN

PEYO

GUSTAVE FLAUBERT
STEFANG BORDIGLIONI
GIUDITTA CAMPELLO
NATALIA GINZBURG
TOURING

SIGMUND FREUD
MARTINA TONELLO
MILVIA

DIDO MICHIELSEN
MAJDA KCREN

ELSA MORANTE

LO STATO SPIEGATQ ALLE BAMBINE E Al BAMBINI FRANCESCA PARMIGIANI

L'OCCHIO DEL LUPC

L'OCCHIO DEL LUPQ

L'OFFICINA

LOLITA

L'OMBRA DEL TESTIMONE

LOVELIGHT. LAMORE AL PRIMO POSTO
L'ULTIMC DEI MONSU

LUPI. STORIE VERE

LUPO DI FARINA

LUPO GRIGIO A SCUQLA Bl CACCIA
LUPO GRIGIO E LA GRANDE AVVENTURA
MADELINE, IL CUCCICLO E | LIBRI
MAMME IN SOL

MARILYNIIT UNA TIPA COSI TOSTA...

copia informatica per consultazione

DANIEL PENNAC
DANIEL PENNAC
MERLIN

VLADIMIR NABOKOV
GERCN!MC STILTON
B.K. BORISON
FABRIZIA LANZA
MICHAT FIGURA
GUIA RISARI

GILLES BIZOUERNE
GiLLES BIZOUERNE
LiSA PAPP
FRANCESCA BORGARELLO
FRED DUPOUY

19,20 €

9,50 €
10,00 €

9,80 £
15,00 €
59,90 £

6,90 €
11,00 €
12,50 €

6,50 €
13,00 €
24,90 €
13,00 €
16,90 €
14,00 €
18,00 €
13,00 €
12,00 €
15,00 €

6,90 €

6,90 €
18,00 £
12,00 €
15,50 £

9,90 €
18,50 £
25,00 €
14,50 €

8,80 €

8,60 €
14,00 €
15,00 €
12,90 €




MATTIA E LE REGOLE DELLA STRADA
MELASSE AL SUPERMERCATO

MENQ MALE CHE CI S{ETE VOI
MILANO

MILANQ A PIED!

MIO FRATELLO RINCORRE | DINOSAURI
MONDO VEGETALE
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LIESBET SLEGERS
DAVIDE CALI
AMANDA COLOMBO
TOURING

SARA CAULFIELD
GIACOMO MAZZARIOL
HELENE DRUVERT

12,90 € .
19,50 €
17,90 €
24,90 €
20,00 €
12,90 €
22,50 €

1,440,00 €




COMUNE DI DOSOLO

Provincia di Mantova
Xk Xk Xk X Xk

VISTO CONTABILE
UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 255 / 2023

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO LIBRI DESTINATI ALLA BIBLIOTECA
COMUNALE. UTILIZZO CONTRIBUTO 2023 PER SOSTEGNO EDITORIA LIBRARIA.
MONDADORI BOOKSTORE. CIGZ613CC796F.

Visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,
comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267

imp. n. 865 assunto al capitolo 22310 “Spese per forniture biblioteca” - Missione 05,
Programma 02, Titolo 1 - del bilancio previsione 2023/2025 - esercizio 2023.

Li, 26/10/2023 IL RESPONSABILE SETTORE
FURATTINI ROBERTA
(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)
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COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*kkkk

Attestazione di avvenuta pubblicazione

Determinazione n. 255 del 21/10/2023

UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO LIBRI DESTINATI ALLA
BIBLIOTECA COMUNALE. UTILIZZO CONTRIBUTO 2023 PER SOSTEGNO
EDITORIA LIBRARIA. MONDADORI BOOKSTORE. CIGZ613CC796F.

Si dichiara l'avvenuta regolare pubblicazione all’albo pretorio on-line di questo
Comune dal 26/10/2023 al 10/11/2023 per 15 giorni consecutivi.

Li, 11/11/2023 L'INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA
(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)
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